
1 

 

 

Mieścisko, dnia 23 września 2022 r. 

OSR.6220.7.2022 

 

   

OBWIESZCZENIE O WYDANIU DECYZJI  

 ŚRODOWISKOWEJ  
  

 Wójt Gminy Mieścisko działając na podstawie art. 38 oraz art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) zawiadamia, że  23 września 

2022 r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej „GOŁASZEWO” o mocy do 3 MW wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą, przewidzianego do realizacji na działce nr ew. 120 w miejscowości 

Gołaszewo, gmina Mieścisko.  

Decyzja i dokumentacja sprawy wraz z uzgodnieniami pozostaje do wglądu w siedzibie 

Urzędu Gminy Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko, pokój nr 03 

(piwnica), tel. 61 42 98 010. 

Niniejsze zawiadomienie zostaje podane do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mieścisko, a także przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Mieścisku. 

Treść decyzji udostępniona dnia 23 września 2022 r. na okres 14 dni, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Mieścisko. 

 

  

 

     Wójt Gminy Mieścisko 

                             /-/ Przemysław Renn 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Justyna Starzemska  



2 

 

Mieścisko, dnia 23.09.2022 r. 

OSR.6220.7.2022  

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 
4, art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), a także §3 ust. 1 pkt 54 lit b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu 
wniosku EZE 3 Sp. z o.o., ul. Uniwersytecka 13, 40-007 Katowice w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy 
fotowoltaicznej „GOŁASZEWO” o mocy do 3MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
przewidzianego do realizacji na działce nr ew. 120 w miejscowości Gołaszewo, gmina 
Mieścisko. 
 

orzekam 

 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowie farmy fotowoltaicznej „GOŁASZEWO” o mocy do 3MW wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, przewidzianego do realizacji na działce nr ew. 120 
w miejscowości Gołaszewo, gmina Mieścisko” 
 

I. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 
zakresie: 

1. W związku z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 
2. Pod elektrownię fotowoltaiczną o mocy do 3 MW przeznaczyć do 4,00 ha działki nr 120, obręb 

Gołaszewo, gmina Mieścisko.  
3. Wyłączyć z zainwestowania tereny oznaczone w ewidencji gruntów jako ŁV oraz Łz 

zlokalizowane przy północnej granicy działki objętej wnioskiem. 
4. Spod zabudowy panelami fotowoltaicznymi wyłączyć zbiornik wodny i rów melioracyjny wraz 

terenami podmokłymi zlokalizowane w centralnej części działki objętej wnioskiem. 
5. Wszelkie prace oraz ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia tj. godz. 6:00 – 22:00. 
6. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką 
samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

7. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 
między ogrodzeniem a gruntem. 

8. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 



3 

 

9. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 
słonecznych do powierzchni ziemi. 

10. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnej terenu elektrowni oraz nasadzeń krzewów, nie 
stosować obcych gatunków roślin. 

11. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. 
12. Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia w okresie od 1 do 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego. 
13. Transformatory umieścić w prefabrykowanych, betonowych budynkach ze szczelnymi 

posadzkami. W przypadku zastosowania transformatora olejowego wyposażyć go w szczelną 
misę mogącą pomieścić całą zawartość oleju oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. 

14. W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych wykorzystywać do tego celu czystą 
wodę bez dodatku detergentów. Dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych 
obojętnych dla środowiska, w przypadku silniejszych zabrudzeń. 

15. Nie stosować ciągłego oświetlenia terenu farmy fotowoltaicznej i jej ogrodzenia w porze 
nocnej. 

 
 

Uzasadnienie 

 22 kwietnia 2022 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek EZE 3 Sp.z o.o., 
ul. Uniwersytecka 13, 40-007 Katowice w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa farmy fotowoltaicznej „GOŁASZEWO” 
o mocy do 3MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, przewidzianego do realizacji na 
działce nr ew. 120 w miejscowości Gołaszewo, gmina Mieścisko. Stosownie do brzmienia 
art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) organem właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej sprawy jest Wójt Gminy Mieścisko.  
 Z dniem 9.05.2022 r., na podstawie art. 73 ust. 1 ww. ustawy wszczęto postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego zapewniono stronom czynny udział w postępowaniu. O wszczęciu 
postępowania strony zostały poinformowane poprzez zawiadomienie znak OSR.6220.7.2022 
z dnia 9.05.2022 r. Zawiadomienie zostało doręczone do stron  listownie za dowodem 
doręczenia. Do planowanej inwestycji w określonym terminie nie wniesiono żadnych 
zastrzeżeń, uwag i wniosków.  
 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 
pismem z dnia 9.05.2022 r. Wójt Gminy Mieścisko wystąpił do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Poznaniu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 
raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 
piśmie skierowanym do organów opiniujących Wójt Gminy Mieścisko wskazał, że na terenie 
planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, oraz że inwestor nie jest podmiotem zależnym od tutejszej jednostki 
samorządu terytorialnego tj. Wójta Gminy Mieścisko. 



4 

 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią nr 
PO.ZZŚ.4.435.280.2022.MS.1 z dnia 16.05.2022 r. wskazał brak potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
 W dniu 24.05.2022 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu znak: ON-NS.9011.5.39.2022, w której 
nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i odstąpiono 
od określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 27.05.2022 r. zwrócił się do 
Wójta Gminy Mieścisko o potwierdzenie informacji na temat sposobu zagospodarowania 
terenu w otoczeniu przedsięwzięcia, przedstawionych w k.i.p. oraz o wezwanie Inwestora do 
uzupełnienia k.i.p. Dnia 21.05.2022 r. Wójt Gminy Mieścisko przesłał do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska informację o faktycznym sposobie zagospodarowania terenu 
w otoczeniu przedsięwzięcia. Również 31.05.2022 r. Wójt Gminy Mieścisko wezwał 
Inwestora do uzupełnienia k.i.p. Dnia 14.07.2022 r. do Urzędu Gminy wpłynęło uzupełnienie 
karty informacyjnej przedsięwzięcia, które 26.07.2022r. za pośrednictwem Wójta Gminy 
Mieścisko zostało przekazane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.  
 Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Poznaniu wyraził pismem znak WOO-IV.4220.603.2022.SS.2 z dnia 
11.08.2022r. Organ opiniujący stwierdził iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazuje na konieczność 
uwzględnienia w decyzji ww. warunków i wymagań. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy 
do 3 MW zlokalizowanej na  działce nr ewid. 120, obręb Gołaszewo, gm. Mieścisko. Farma będzie 
obejmowała do 9000 sztuk paneli fotowoltaicznych, 1-3 sztuki transformatorów ulokowanych 
w 1 stacji transformatorowej, oraz inwertery (kilkanaście sztuk jako zbiorcze lub kilkadziesiąt 
montowane pod panelami w systemie rozproszonym). Powierzchnia przeznaczona pod 
przedsięwzięcie wynosi 4,00 ha natomiast powierzchnia całej działki objętej wnioskiem wynosi 
4,85 ha. Teren działki obejmuje grunty orne, łąki trwałe, grunty pod rowami, nieużytki oraz grunty 
zadrzewione i zakrzewione. Z zainwestowania wyłączone zostaną tereny łąk, gruntów pod rowami, 
nieużytków  oraz gruntów zadrzewionych i zakrzewionych. Powyższe zawarto w warunkach decyzji, 
gdyż to określa skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania terenu. Na terenie inwestycji nie 
przewiduje się  lokalizowania magazynów energii. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, iż 
na terenie inwestycji nie będą występowały zorganizowane źródła emisji substancji do powietrza, nie 
przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Źródłem emisji 
o charakterze niezorganizowanym będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających 
się po terenie przedsięwzięcia, jednakże serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów 
z tym związany będzie miał znikomy wpływ na jakość powietrza. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, 
źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów 
pracujących na placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe i ustanie po zakończeniu 
prac budowlanych. 

Teren przeznaczony pod przedmiotowe przedsięwzięcie to użytkowane rolniczo pola uprawne 
o niskich klasach bonitacyjnych. Najbliższe tereny chronione akustycznie – zabudowa mieszkaniowa 
wsi Gołaszewo – zlokalizowane są w odległości ok. 320 m od granicy terenu przedsięwzięcia. Źródłem 
emisji hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz 
pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania. Celem ograniczenia uciążliwości akustycznej 
wszelkie prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do godzin 6.00 – 22.00. Będą to krótkotrwałe 
i odwracalne uciążliwości. Nie będą stosowane moduły fotowoltaiczne w wentylatory do chłodzenia 
ogniw. Powyższe zostało ujęte w warunkach niniejszego przedsięwzięcia. Na etapie eksploatacji 



5 

 

przedmiotowego przedsięwzięcia głównym źródłem emisji hałasu będzie praca transformatorów (1–3 
sztuki) zlokalizowanych w stacji transformatorowej o ścianach charakteryzujących się izolacyjnością 
pola magnetycznego i akustycznego oraz inwerterów. Maksymalne liczby elementów farmy oraz 
maksymalny jednostkowy poziom mocy akustycznych: dla transformatora do 75 dB, dla inwertera do 
40 dB. Uwzględniając powyższe oraz znaczną odległość od terenów chronionych przyjmuje się iż nie 
dojdzie do przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. 
U. z 2014 r. poz. 112).  

Uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia infrastruktury energetycznej, 
nie przewiduje się, aby eksploatacja inwestycji mogła powodować przekroczenie dopuszczalnych 
poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 7 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych 
w środowisku (Dz. U. poz. 2448). 

W najbliższym otoczeniu przedmiotowego przedsięwzięcia nie znajdują się realizowane bądź 
zrealizowane inne farmy fotowoltaiczne lub elektrownie wiatrowe. W najbliższym sąsiedztwie są 
planowane do realizacji dwie, inne  farmy fotowoltaiczne. Uwzględniając, charakter analizowanego 
przedsięwzięcia, fakt, iż wszystkie wymienione wyżej farmy zlokalizowane są w znacznej odległości od 
terenów akustycznie chronionych, a ponadto złożoność oddziaływania oraz realizację przedsięwzięcia 
zgodnie z warunkami wskazanymi w niniejszej decyzji, nie przewiduje się wystąpienia znaczących 
powiązań ani ponadnormatywnego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi 
przedsięwzięciami. 

Mając na uwadze minimalizację oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną zobowiązano 
Wnioskodawcę do nieoświetlania terenu elektrowni fotowoltaicznej i jej ogrodzenia światłem 
ciągłym w porze nocnej. 

Biorąc pod uwagę rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych 
substancji i stosowanych technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o dużym lub 
zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z 
dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 138). Ponadto uwzględniając realizację 
i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko wystąpienia 
katastrof budowlanych będzie ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w 
strefie zagrożenia powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, ruchów 
skorupy ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Przyjęte rozwiązania 
techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające odpowiednie 
certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Ponadto przedsięwzięcie 
przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co może wpłynąć pozytywnie na zmiany klimatu. 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym zapotrzebowaniem 
na wodę ani koniecznością odprowadzania ścieków. Projektowana farma fotowoltaiczna będzie 
obiektem bezobsługowym. Woda deszczowa będzie swobodnie spływała z paneli fotowoltaicznych 
i wsiąkała w grunt. Dopuszcza się nie częściej niż 1-2 razy do roku mycie paneli czystą wodą. Na 
etapie budowy, w celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego planuje się korzystać 
z przetransportowanych na teren inwestycji przenośnych toalet. W przypadku zastosowania 
transformatorów olejowych zostaną one umieszczone w prefabrykowanych, betonowych stacjach 
kontenerowych oraz wyposażone w misę olejową na wypadek awarii i wycieku oleju oraz 
pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. Przyjęte rozwiązania chroniące środowisko gruntowo-
wodne uwzględniono w warunkach niniejszej decyzji. 



6 

 

Gospodarowanie odpadami na etapie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia 
odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach szczegółowych. 
Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą prace związane z montażem 
paneli. Odpady powstające na etapie budowy będą selektywnie magazynowane w specjalnych 
kontenerach i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym się gospodarką odpadami. 
Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji, 
nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów. Wytwarzane będą jedynie odpady 
związane z utrzymaniem i konserwacją paneli, które będą na bieżąco przekazywane do dalszego 
zagospodarowania przez podmioty świadczące usługi w tym zakresie. Powstała w trakcie wykaszania 
biomasa pozostanie na powierzchni działki w celu naturalnego rozkładu. Na etapie likwidacji 
powstające odpady zostaną przekazane podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenia w tym 
zakresie. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanego 
przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) oraz poza 
obszarami ważnymi dla ptaków województwa wielkopolskiego wyznaczonymi w opracowaniu 
Przemysława Wylegały, Stanisława Kuźniaka, Pawła T. Dolaty Obszary ważne dla ptaków w okresie 
gniazdowania oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego (opracowanie na zlecenie 
Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego. Poznań, 2008, mscr.). Najbliżej położonym 
obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Stawy Kiszkowskie PLH300050, 
oddalony o 11,5 km od przedsięwzięcia. 

Farma fotowoltaiczna położona jest w obrębie korytarza ekologicznego Pojezierze Żnińskie 
(kod: KPnc-15C) należącego do korytarzy ekologicznych istotnych dla populacji dużych ssaków 
leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej i kontynentalnej. Ponadto 
znajduje się w lokalnym korytarzu ekologicznym, który tworzy ciek wodny zlokalizowany przy 
północnej granicy farmy, jego otoczenie oraz rów melioracyjny przebiegający w centralnej części 
działki objętej wnioskiem. Farma fotowoltaiczna zostanie zlokalizowana poza tymi korytarzami, 
co uwzględniono w warunkach niniejszej decyzji. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym, a jego realizacja nie 
będzie się wiązać z wycinką drzew lub krzewów. Na terenie przedsięwzięcia znajduje się niewielki 
zbiornik wodny oraz rów melioracyjny, których brzegi porośnięte są drzewami i krzewami. Tereny te 
zostaną wyłączone spod zabudowy panelami. W celu ochrony lokalnej bioróżnorodności, szaty 
roślinnej i krajobrazu nałożono w przedmiotowej decyzji warunek, aby w związku z realizacją 
przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów oraz aby wyłączyć spod zabudowy panelami 
zbiornik wodny oraz rów melioracyjny i tereny podmokłe do nich przylegające. 

W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, lasy, zadrzewienia śródpolne oraz 
w odległości do 1 km zbiorniki wodne. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia teren elektrowni 
obsiany zostanie roślinnością trawiastą, która będzie wykaszana. W celu ograniczenia wpływu 
przedsięwzięcia na lokalną bioróżnorodność nałożono warunek niewykorzystywania do obsiewu 
terenu elektrowni roślin gatunków obcych. 

Dla ograniczenia powierzchniowego spływu biogenów i substancji chemicznych zobowiązano 
wnioskodawcę do niestosowania nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin na 
etapie funkcjonowania farmy fotowoltaicznej. W celu ochrony ptaków lęgowych oraz w związku 
z lokalizacją zbiorników wodnych w pobliżu planowanego przedsięwzięcia, nałożono warunek 
koszenia terenu elektrowni na etapie eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem lęgowym ptaków, 
który dla większości gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 
31 lipca oraz poza okresem migracji płazów. Wiosenny okres migracji dla większości gatunków 
płazów w Polsce przypada przeciętnie od 15 lutego do końca maja, natomiast jesienny okres migracji 
przypada przeciętnie od 15 sierpnia do końca października. 



7 

 

Nałożono także warunek montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad 
ziemią co pozwoli na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi ptakom wyprowadzenie lęgów, 
roślinom zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli słonecznych przez 
roślinność. W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych oraz w celu umożliwienia 
migracji drobnym zwierzętom na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nałożono warunek regularnych 
kontroli wykopów, uwalniania uwięzionych w nich zwierząt oraz warunek wykonania ażurowego 
ogrodzenia bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy między ogrodzeniem, 
a gruntem. Aby zmniejszyć efekt olśnienia nałożono warunek zastosowania paneli słonecznych 
o powierzchni antyrefleksyjnej, co ograniczy negatywne oddziaływanie na ptaki. 

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na 
gruntach ornych, brak konieczności usuwania drzew i krzewów oraz realizację przedsięwzięcia 
zgodnie z nałożonymi warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako 
liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub 
ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary 
chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 
których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia 
integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 
przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze 
ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Po przeanalizowaniu zasięgu, wielkości i złożoności oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, 
czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami 
i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.  
 Przedłożone materiały dotyczące planowanego przedsięwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić jego oddziaływanie na środowisko 
oraz formy ochrony przyrody. W związku z powyższym uwzględniając zakres planowanego 
przedsięwzięcia uznaje się, że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  
 W niniejszym rozstrzygnięciu Wójt Gminy Mieścisko uwzględnił: informacje określone 
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Dyrektora Zarządu 
Zlewni, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 
ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  
 
 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 
 
 

Pouczenie 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile 

za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej 
decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 



8 

 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, oraz 
zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 
w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna.  
 Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która 
złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 
została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od organu, który wydał decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji 
przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 
o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, jeżeli było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można 
wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 
1. Wnioskodawca 
2. a/a 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  



9 

 

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 
nr 6220.7.2022 z dnia 23.09.2022 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy 
do 3 MW zlokalizowanej na  działce nr ewid. 120, obręb Gołaszewo, gm. Mieścisko. Farma będzie 
obejmowała do 9000 sztuk paneli fotowoltaicznych, 1-3 sztuki transformatorów ulokowanych 
w 1 stacji transformatorowej, oraz inwertery (kilkanaście sztuk jako zbiorcze lub kilkadziesiąt 
montowane pod panelami w systemie rozproszonym). Powierzchnia przeznaczona pod 
przedsięwzięcie wynosi 4,00 ha natomiast powierzchnia całej działki objętej wnioskiem wynosi 4,85 
ha. Planuje się, że przekształcony w ramach inwestycji teren wyniesie około 1,5ha. Planowana 
inwestycja polega na budowie farmy fotowoltaicznej, której celem będzie produkcja energii 
elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. Wnioskodawca planuje przyłączyć 
przedmiotową farmę fotowoltaiczną do napowietrznej linii średniego napięcia (SN) lokalnego 
Operatora energetycznego. W pobliżu działki wskazanej pod lokalizację inwestycji przechodzi linia 
elektroenergetyczna SN, rokująca przyłączenie obiektu. Przewidywana roczna produkcja energii 
wynosić będzie około 3300 MWh. Dopuszcza się zmniejszenie mocy elektrycznej oraz powierzchni 
zajętej przez instalację. 

 
Budowa będzie polegała na: 

a) montażu podkonstrukcji stalowych ocynkowanych w gruncie metodą bezfundamentową poprzez 
wbijanie lub wkręcanie, 

b) zamocowaniu na podkonstrukcjach paneli fotowoltaicznych o całkowitej wysokości około 3 m, 

c) zainstalowaniu okablowania niskiego napięcia paneli fotowoltaicznych, 

d) wybudowaniu przyłącza średniego napięcia, 

e) przyłączeniu paneli fotowoltaicznych poprzez stację kontenerową do linii średniego napięcia 15kV 

(szczegóły dotyczące przyłączenia zostaną określone w warunkach przyłączenia przez lokalnego 
operatora energetycznego). 

 

Projekt przewiduje zastosowanie: 

a) paneli fotowoltaicznych najnowszej generacji o mocy np. 395 Wp (lub innej wg dostępnej w 
okresie budowy technologii) wraz z podkonstrukcją mocującą o maksymalnej wysokości do 3m, 

b) montaż 3-fazowych inwerterów, 
c) montaż prefabrykowanego budynku stacji transformatorowej nN/SN z transformatorem/ami 

solarnym, 
d) dedykowanym do instalacji solarnych, o wzmocnionej odporności uzwojenia na wyższe 

harmoniczne, 
e) montaż okablowania prądu stałego DC od paneli do inwerterów (na trasach kablowych 

zamocowanych do podkonstrukcji paneli - pod panelami) oraz prądu przemiennego AC od 



10 

 

inwerterów do stacji trafo (na trasach kablowych zamocowanych do podkonstrukcji paneli oraz w 
gruncie do stacji trafo), 

f) budowę przyłącza średniego napięcia w gruncie od stacji trafo do istniejącego słupa. 

 


